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powania administracyjnego, nauki administracji, prawa rolnego, publicznego prawa gospodarczego 
i prawa pracy. Ich korzenie tkwią głęboko w istniejącej przed laty „zespołowej katedrze prawa 
administracyjnego”.

Bardzo cenny był w tym spotkaniu udział córki Profesora oraz Jego prawnuka, studenta prawa. 
Z powodu choroby nie mógł przyjechać syn -  prof, dr hab. Jan Zimmermann, kierownik Katedry 
Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa UJ, kontynuujący działalność Ojca.

Córka Profesora, prof, dr hab. Irena Zimmermann-Górska, reumatolog i internista z Uniwer­
sytetu Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, podzieliła się rodzinnymi wspomnieniami 
i pokazała wiele cennych dokumentów, w tym dyplom doktorski z Uniwersytetu Jana Kazimierza oraz 
akt nominacyjny podpisany przez Prezydenta RP, Ignacego Mościckiego.

Spotkanie, zorganizowane przez Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UAM, pozwoliło na 
chwilę refleksji nad przeszłością i nad drogami rozwoju, a jednocześnie na zastanowienie się, dokąd 
dalej -  w tych bardzo zmienionych warunkach -  podążamy.

Uczniowie Profesora i pracownicy Wydziału złożyli kwiaty na grobie prof. Mariana Zimmer- 
manna na Cmentarzu Junikowskim w Poznaniu oraz wzięli udział w mszy św. odprawionej w Jego 
intencji.

Andrzej Gulczyński

INAUGURACJA VI EDYCJI STUDIUM PRAWA NIEMIECKIEGO 
NA WYDZIALE PRAWA I ADMINISTRACJI UAM 

W POZNANIU

8 listopada 2008 r. odbyła się uroczysta inauguracja VI edycji Studium Prawa Niemieckiego. 
Studium działa w strukturach Wydziału już od 2003 r., powołano je do życia na mocy Zarządzenia 
nr 80/2003/2004 Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z 27 listopada 2003 r. 
Jest ono wspólną inicjatywą Wydziału Prawa i Administracji UAM w Poznaniu, Wydziału Prawa 
Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie nad Odrą, a także Instytutu Prawa Gospodar­
czego Uniwersytetu w Hamburgu.

W dotychczasowych zajęciach Studium wzięło już udział ponad 110 osób, głównie studentów 
Wydziału Prawa i Administracji, ale także absolwentów takich kierunków studiów wyższych, jak 
prawo czy germanistyka. W ramach ponad 150 godzin dydaktycznych uczestnicy Studium mają 
okazję bliższego poznania kilkunastu dziedzin prawa niemieckiego, omawianych podczas wykładów 
oraz konwersatoriów prowadzonych wyłącznie w języku niemieckim. Zajęcia w Studium prowadzą 
nauczyciele akademiccy oraz praktycy (sędziowie i adwokaci) reprezentujący takie ośrodki naukowe 
i gospodarcze jak Dortmund, Frankfurt nad Odrą, Jena, Heidelberg czy Hamburg.

Program tegorocznej inauguracji Studium obejmował:
-  powitanie zaproszonych gości przez Dziekana Wydziału Prawa i Administracji, prof. dr. hab. 

Tomasza Sokołowskiego,
-  wystąpienie prof. dr. Dietera Martiny’ego, przewodniczącego Stowarzyszenia na Rzecz 

Wspierania Studium Prawa Niemieckiego w Poznaniu (Frankfurt nad Odrą),
-  wystąpienie prof. dr. dr. h.c. mult. Rolfa Stobera (Uniwersytet w Hamburgu), Koordynatora 

Studium Prawa Niemieckiego w Poznaniu
-  wystąpienie dr Anette Bussman, konsul Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu.
Na zakończenie uroczystej inauguracji absolwentom V kursu Studium wręczone zostały 

certyfikaty ukończenia kursu. Jednocześnie 5 najlepszym absolwentom minionego kursu wręczone 
zostały nagrody książkowe ufundowane przez Wydawnictwo C. H. Beck w Warszawie.

Inaugurację uświetnił wykład „Mòglichkeiten und Grenzen Europàischen Arbeits -  und 
Sozialrechts” wygłoszony przez prof. dr. dr. h.c. Eberharda Eichenhofera (Friedrich-Schiller-Univer- 
sitát, Jena).

Daniel Eryk Lach


